
DAGSORDEN SKOLEBESTYRELSESMØDE 

Skole: Rismølleskolen 

Mødested: Rismølleskolen personalestuen 

Mødedato: 08.04-25 kl. 18.00-20.30 

Deltagere: Forældrerepræsentanter: Johanne, Stine, Trine, Svend-Åge, Mogens, 

Thomas (formand), lærere: Jannie (TR), Line Valbjørn, elevrådsrepræsentanter: Naja, 

Anne, Skoleleder: Pernille, viceskoleleder: Pia 

Afbud: afdelingsleder: Mette og Steffen  

Referent: Pia Moltzen 

1: Meddelelser Formanden/ SKB-medlemmer/ Skolerådet  

Formand/Elevrådet/ Randers Fælles Elevråd/ Medarbejderne  

Elevrådet: Vi er optaget af, hvordan udeområderne kunne gøres mere hyggelige og 

brugbare. Vi tænker det kunne vare en ide med flere møbler både ude og inde, så 

flere har lyst til at være sammen. 

Ledelse:  

Skoleleder Pernille Engamo: 

Besøg af direktør Carsten Otte: En gang om året er skoledirektøren på besøg på 

Rismølleskolen. Denne gang valgte vi at forberede besøget som en ”skole-hjem 

samtale”. En mulighed for at sætte eleverne i centrum, vise hvad vi lykkes med, dele 

vores udfordringer og ikke mindst fortælle, hvordan vi arbejder med at udvikle vores 

praksis. 

Derfor inviterede vi først praktikere for bordenden til at dele deres erfaringer om, 

hvordan vi udvikler vores læringsmiljøer, så de bedst muligt understøtter elevernes 

behov. Børnehaveklasselærer Cathrine fortalte om, hvordan vi udvikler vores 

pædagogiske tilgange gennem praksisbesøg på Specialskolen Oust Mølleskolen. 

Lærer Anne og socialfaglig koordinator Louise beskrev de aktuelle arbejdsopgaver 

med elever i afdeling 2 – og hvordan vi arbejder med det.  

Elever fra 8. klasse satte ord på det stærke fællesskab, der driver dem i skole hver 

dag, og hvordan de er med til at skabe nye ungemiljøer, der inspirerer. De 

anerkendte deres skolepædagog Rikke, som er med i undervisningen fire lektioner 

om ugen. “Rikke har tid til at snakke og hjælper os på vej - og det har vi brug for” 

udtaler en dreng fra 8. klasse.  Besøget blev en værdifuld dialog om læring, udvikling 

og fællesskab.  

Mulighed for kompetencemidler til faglige kurser til lærerne: 



Lærere ansat på overenskomst mellem KL og Lærernes Centralorganisation 

(Danmarks Lærerforening og Uddannelsesforbundet) har pr. 1. april 2025 afsat  

midler til kompetenceudvikling i Den Kommunale Kompetencefond. Fonden er en del 

af resultatet fra OK24. 

Den enkelte lærer kan modtage op til 30.000 kr. til kursusgebyr, transportudgifter, 

materialeudgifter, opholdsudgifter og vikarudgifter. Kompetencefonden dækker 80 % 

af det ansøgte beløb, mens arbejdspladsen skal dække de resterende 20 %. Der kan i 

OK24-perioden (frem til d. 31.3.2026) bevilliges støtte til ét kursus pr. medarbejder. 

På Rismølleskolen har seks lærere søgt og vi har indsendt ansøgning om udvalgte 

fagkurser. 

Matematik.-og læsevejledere: Randers Kommune er en af de 20 kommuner med 

laveste andel af elever, som bestod dansk og matematik ved 9. klasses afgangsprøver 

i 2023/2024. Derfor har ministeren besluttet at tilføre midler til disse kommuner til at 

uddanne læse.- og matematikvejledere. Første tildelingsrunde af midler sker i 2025. 

De omfattede kommuner vil herefter modtage tilskud i 2026 og 2027, under 

forudsætning af, at puljen videreføres på kommende års finanslove. Det har været en 

indsats i kommunen i en årrække – på Rismølleskolen er der medarbejdere, der 

allerede nu ønsker at komme i betragtning.  

Rismølleskolens budget: Den 6. maj 2025 15:00-16:00, Laksetorvet: Børn og skole-

Mødelokale C.1.06 Deltagelse: Skolechef, økonomichef, Skolebestyrelsesmedlemmer: 

Thomas og Mogens - Skoleleder Pernille Engamo 

Skoleudviklingssamtale: Den 16. juni 2025 15:00-16:30: Rismølleskolen - Lokale 16 –

Deltagelse af ledelse, udvalgte medarbejdere og skolebestyrelsen: Thomas (formand) 

 

Viceskoleleder Pia Moltzen: 

Afd. 1: 

Cirkus Gert fra museum Østjylland havde 2 dage sammen med alle elever fra 0.-5. 

klasse. Her skulle eleverne lære om cirkus gennem praksisaktiviteter. Det var en stor 

succes og eleverne viste stort engagement og deltagelse (citat Gert) ”Rismølleskolen 

har skønne, engagerede og lærevillige elever – dem kan I være stolte af”… 

Afd. 2:  

FP9 – 9. klasserne har udtræk i fagene efter gældende regler for udtræk, og begynder 

herefter sidenløbende med forberedelsen til Fp9 skriftlig at udarbejde synopser i 

fagene. Herudover er vi i gang med forberedelsen af sidste skoledag og 

afgangsprøver. 25/4 vigtig dato – udtræksfagene offentliggøres for personale og 

elever 

 

 



 

2:  Elevrådet vil gerne drøfte: 

 

1. Ophold i klasselokaler i pauserne 
Elevrådet ønsker drøftelse af mulighed for ophold i stamklasselokaler i 
pauserne, særligt for 7.-9. klasse. Elevrådet fortæller, at nogle elever har et 
ønske om at blive inde. Ledelsen fastholder klasselokalet som et læringsrum. 
Der er enighed om at arbejde på at gøre fællesområder mere attraktive, og 
elevrådet ønsker at bidrage med fællesskabende projekter. Elevrådet foreslår 
at det igangsættes med nuværende 8. klasse som tovholdere, da de selv er 
optaget af at afslutte deres skolegang. 

2. Ekstra tonere til printere 
Elevrådet foreslår indkøb af ekstra tonersæt. Skoleleder Pernille Engamo 
følger op med skolesekretæren. 

 

3: Folkeskolens Kvalitetsprogram – Frihed og Fordybelse  

Skolebestyrelsernes nye muligheder og rettigheder (Gennemgang) 

 

4: Gennemgang ved Pernille og oplæg til beslutning vedr. kommende skoleår. 

På Rismølleskolen er det besluttet at fortsætte med det meste af det der er igangsat i 

dette skoleår for at sikre mest mulig ro på driften. Det besluttes ligeledes, at: 

Vi bevarer 9. klasses projektopgave  

At vi fortsat først indfører karakterer fra 8. klasse 

5: Juniormesterlære i 8.-9. klasse. Orientering og planlægning af kommende 

skoleår. 

Fra skoleåret 2025/2026 kan elever i 8. og 9. klasse vælge at komme i 

juniormesterlære. 

Praktisk information er lagt ud på Aula, hvor det er præciseret at forældre/elever i 7.-

8. klasse til forårets skole-/hjemsamtaler kan drøfte muligheden for at vælge 

juniormesterlære. 

Det er meldt ud, at man skal kontakte elevens lærere eller skolens UU vejleder, hvis 

man har interesse eller ønsker yderligere informationer om dette. Skolen tager 

særligt hensyn til skema, hvis man melder tilbage inden 1. maj 2025 – ellers må 

elevens praktikforløb tilpasses skolenskemaet. 

 

6: Evaluering af skoleåret og plan for kommende skoleår  



I dette skoleår har vi indført mange nye tiltag. Skolebestyrelsen kommer her med 

kommentarer og feedback i forhold til de enkelte tiltag. 

Skole-hjem samtaler to gange årligt 

Faste klasseteams 

Traditioner: 

Afdeling 1: Fortsætter de gode traditioner: Trivselsdage, teater, heldagsture, 

biblioteket, Tradium mm. 

Afdeling 2: Kulturarbejdet: skolefest, ungemiljø 

Fælles:Trivselsdage, Alternative dage, Fællessamlinger, emneuger.  

Fastholde: motionsdag, juleklippedag, sidste skoledag 

 

Pædagogisk personale: 

Klasseteammøder, årgangsteam, afdelingsmøder, fagteammøder 

Klassekonferencer (fokus på faglighed, trivsel, fravær)  

Personalemøder 

Evaluering med personalet opsamles og videregives efter næste personalemøde???? 

Evaluering fra Skolebestyrelsen: 

 

• Faglighed: Forældre oplever et styrket fokus på faglighed – nu i god balance 

med trivsel. 

• Skole-hjem-samtaler: To årlige samtaler vurderes meget positivt – skaber 

kontinuitet, indblik i faglig progression og fokus på trivsel. 

• Fagdage: Afskaffelsen af fagdagene til fordel for fast skema vurderes positivt 

– giver struktur og overblik. Alternativuger opleves som meningsfuld faglig 

fordybelse. 

• Læringsfestival: Temaet “Dronningborg i 60’erne” skabte engagement og 

sammenhæng – også uden for skolen. Stor opbakning fra elever, forældre og 

lokalsamfundet. 

• Fålærerprincip: Sårbart ved fravær, men generelt positivt ift. 

teamsamarbejde og relationer. Lærere ser gode samarbejdsmuligheder og 

idéudveksling. 

• Skolefest: Ønske om genindførelse af traditionel skolefest med fællesskab, 

musik og udendørs aktiviteter – skaber god stemning og overblik. 



 

7: Fag og timetal til beslutning (antal fag og timer pr. klasse, valgfag, ringetider) 

Time- og fagplan: 

Skolebestyrelsen godkender time- og fagplanen for kommende skoleår. Der 

udtrykkes ønske om næste år at få viden om og tid til at fordybe sig i mulighederne 

for en mere kreativ skole. Det aftales, at der i næste skoleår afsættes tid hertil, 

herunder med oplæg udefra. Der er taget højde for den kendte køreplan bus nr. 14. 

 

Nyt ringetidssæt godkendes: 

 

8: Økonomi:  

Skole Udannelses Udvalget foreslår, at man afventer stillingtagen til ekstraordinært 

tilskud på 3,7 mio. kr. indtil udvalget har fået forelagt en plan for en bæredygtigt drift 

på Rismølleskolen.   

Skolebestyrelsen nedsætter et udvalg bestående af Thomas, Mogens og Pernille, som 

vil arbejde på dette inden budgetmøde med forvaltningen. 

 

9: Evt. 

Næste skolebestyrelsesmøde flyttes fra d. 6/5 til d. 20/5 

Samme tidspunkt som nuværende møde 18-20:30 

 

 


